[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 № 704

О плане мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в границах населенных пунктов территории Угловского городского поселения в зимний пожароопасный период 2022-2023 годов

В соответствии  с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» (ред. от 29.07.2017г.)  и в целях усиления пожарной безопасности населенных пунктов и объектов Угловского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в границах населенных пунктов территории Угловского городского поселения.
        2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Угловского городского поселения  А.В.Стекольников

\

Приложение
 к постановлению Администрации
Угловского городского поселения
от 30.12.2022 №704
П Л А Н

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Угловского городского поселения в зимний пожароопасный период 2022-2023 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения, содержание
	Ответственный

	1
	Силами старост, уполномоченных улиц и домов и работниками Администрации провести подворные обходы граждан с ознакомлением правил поведения в условиях аномально низких температур
	Декабрь, январь, февраль
1.семьи многодетные, одинокие пенсионеры, одинокие  инвалиды;
2.семьи, проживающие в домах с печным отоплением.

	Ведущий специалист Администрации
Свистунова Д. И.

	2.
	Обеспечение доступа к открытым
водоисточникам пожарного водоснабжения
(очистка подъездных путей,  содержание
прорубей)
	постоянно
	Глава Угловского городского поселения
Стекольников А.В.,
Ведущий специалист Администрации
Свистунова Д. И

	3.
	Организация противопожарной пропаганды, размещение  агитационных материалов и памяток на стендах  в социально-значимых местах поселения
	постоянно
	Ведущий специалист Администрации
Свистунова Д. И
Старший служащий
Абрамичева Л. А.

	4.
	При проведении собраний граждан, рассматривать вопросы обеспечения пожарной безопасности
	по графику сходов
	Глава Угловского городского поселения
Стекольников А.В.,
Ведущий специалист Администрации
Свистунова Д. И

	5.
	Опубликование статей в бюллетене  «Официальном вестнике Угловского городского поселения»
	ежемесячно
	Ведущий специалист Администрации
Свистунова Д. И

	6.
	Размещение на официальном сайте Угловского городского поселения в сети Интернет  памяток и агитационных материалов
	постоянно
	Ведущий специалист Администрации
Свистунова Д. И

	7.
	Проверять и поддерживать постоянную телефонную связь(мобильную связь) со всеми населенными пунктами поселения, для своевременного вызова пожарной команды
	постоянно
	Ведущий специалист Администрации
Свистунова Д. И Старший служащий
Администрации
Абрамичева Л. А.

image1.wmf